
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2019 
20190708-10 
Perspectiefnota 2020 - 2023 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 3 juni 2019; 

besluit: 

De Perspectiefnota 2020 - 2023 vast te stellen en daarmee: 
1. In te stemmen met het onttrekken van € 30,4 miljoen aan de algemene 
concernreserve - zijnde het surplus in de reserve boven de normratio - en deze toe 
te voegen aan de reserve incidentele bestedingen. 
2. In te stemmen met totaalpakket aan structurele besparingsmogelijkheden in de 
bestaande begroting tot een bedrag van € 1,46 miljoen in 2020 oplopend naar€ 1,83 
miljoen in 2023. 
3. In te stemmen met het totaalpakket aan structurele inkomstenverhogende 
maatregelen voor een bedrag van € 1,24 miljoen in 2020 oplopend naar€ 1,49 
miljoen in 2023. 
4. In te stemmen met de aanvullende interventiemaatregelen in het sociaal domein tot 
een totaalbedrag van€ 0,7 miljoen in 2020 oplopend naar€ 4,3 miljoen in 2024. 
5. In te stemmen met de structurele bestedingsvoorstellen voor een bedrag van€ 
2,89 miljoen in 2020 oplopend naar 3,39 miljoen vanaf 2021, conform bijlage 1. 
6. In te stemmen met de incidentele bestedingsvoorstellen voor een totaalbedrag van 
€ 21, 1 miljoen, conform bijlage 1. 
7. In te stemmen met het reserveren van€ 0,75 miljoen als investeringsbijdrage in 
topinnovatiecentrum Polymer Science Park. 
8. In te stemmen met het beschikbaar houden van een bedrag van€ 13,86 miljoen ter 
dekking van knelpunten en ambities als onderdeel van toekomstige beleidscyclus­ 
besluitvorming: 
a. € 01,69 miljoen in het Stadsontwikkelfonds 
b. € 12, 17 miljoen in de reserve incidentele bestedingen 
9. De bestedingsvoorstellen uit de Perspectiefnota 2020 - 2023 te verwerken als 
onderdeel van de Begroting 2020 en de daarbij horende meerjarenbegroting. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 juli 2019, 


